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Office de Ia Formation Professionnelle
et de la Promotion du Travail

OBJET : Appel d’offres ouvert n® 38/2020, relatif aux Travaux de Construction de la
Cité des Métiers et des Compétences de Rabat.

P.J : Copie du PV de la réunion d’information

Monsieur,

Suite 3 la réunion d’information effectuée, 12 Février 2020 a 10 Heures, licu 4 1a Direction du
patrimoine, sis Intersection de la Route BO n° 50 et la RN.11 (Route Nouaceur Sidi
Maarouf) Casablanca, et ce comme prévue par I’Appel d’offres n® 38/2020 cité en objet,
nous avons ’honneur de vous faire parvenir, ci-joint, le PV de ladite la réunion
d’information.

Veuillez agréer, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le Directeur du Patyrimoine

Mohamed SANSS

. . . - Intersection de la Route BO n° 50 et la R.IN.11
Direction de dl AiaprLOVIT%l(t)‘nnement et (Route Nouaceur Sidi Maarouf) - Casablanca: -
& la Logistique Tél : 0522 63.45.43 - Fax : 0522 78.46.01
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Compte rendu de la réunion d’information relative a I'appe| d’offre n°38/2020 : Travaux de

construction de la Cité des Métiers et des Compétences de Rabat

Etaient présents :

M. Abdelilah EL GHAZRAQUI
M. Hamza LAHLALI

Mme Soukaina YEBBA
M. Brahim HAJIOU

M. Hicham ELMARHOUBI
M.Hassan SAMIR

M. Ziad MOUKASSE
Mme Soukaina YEBBA
M. Mounir ACHAQU

M. Salaheddine AZIF

M. Abdelilah BATAL

M. Adil CHAFAI

Mme MOUNIR Meryem
Mme ZARQUIT Hinda
Mme BEZZAZ Meryem

TGCC (voir liste de présence ci jointe)
TGCC (voir liste de présence ci jointe)
SGTM (voir liste de présence ci jointe}
SGTM (voir liste de présence ci jointe}
SGTM (voir liste de présence ci jointe)

JET CONTRACTORS (voir liste de présence ci jointe}
ENGIE (voir liste de présence ci jointe)
SGTM {voir liste de présence ci jointe)
RICHEBOIS (voir liste de présence ci jointe)
BET OMAIT {voir liste de présence ci jointe)
BET OMAIT (voir liste de présence ci jointe
Architecte (voir liste de présence ci jointe
DP-OFPPT

DP-OFPPT

DRNO1-OFPPT

Il a été rappelé séance tenante les critéres d’évaluation des capacités technique des
concurrents selon les exigences du réglement de consultation relatif & 1’appel d’offre

n°38/2020.

Il a été discuté et rappelé les critéres d’admission des concurrents au vu des exigences
relatives aux attestations de références demandées dans le dossier technique et prévues dans
les articles 7 et 20 du réglement préceité.

Les questions suivantes ont été posées par les entreprises :

Question 1 : Est-ce que le compte prorata est prévu dans le cadre de ce marché ?

Réponse 1 : Non le compte prorata n’est pas prévu dans le cadre de ce marché

Question 2 : Est-ce que 1’avance est prévue dans le cadre de ce marché ?

Réponse 2 : Non I’avance n’est pas prévue dans le cadre de ce marché

Question 3 : Est-ce que le groupe électrogéne est prévu dans le cadre de ce projet ?
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Réponse 3 : Non, le groupe électrogéne n’est pas prévu

Question 4 : Est-ce qu’on peut avoir les plans en format Autocad ? Certains plans sont
illisibles & savoir le plan de structure des amphithéatres ?

Réponse 4 : Ci-joint un nouveau plan des structure des amphithéétres

Question 5 : le plan coté est illisible

Réponse 5 : veuillez trouver ci-joint le plan c¢6té format dwg.

Question 6 : est-ce qu’on peut avoir I’appel d’offres en format PDF non scannée ?

Réponse 6 : L’appel d’offres publié dans le portail des marchés publics doit étre signé par le
maitre d’ouvrage et la signature prend la forme d’une signature scannée et ce conformément a
’article 13 du réglement des marchés de ’OFPPT. Or, le fichier PDF non scanné n’est pas un
fichier signé.

Question 7 ; peut-on savoir le lieu exact du projet ?

Réponse 7 : Le plan de situation est déja publié sur le portail des marchés publics

Question 8 : Pouvez-vous nous fournir le plan de détail de la pergola ? Est-ce que la structure
est comprise dans le prix de la pergola ?

Réponse 8 : Le plan de la Pergola est déja publié¢ avec le dossier d’ Appel d’offre (Planche de
détail N°503). Les pergolas sont congues en ¢léments métalliques en acier galvanisé, leurs
prix comprennent toute la structure horizontale et verticale.

Question 9 ; Y a-t-il un réseau d’arrosage ?

Réponse 9 : Oui

Question 10 : quelle est la profondeur & considérer pour les puits sachant que le débit
demandé est de 10 m3/h ?

Réponse 10 : L’entreprise doit prendre attache avec 1’agence du bassin hydraulique.
Question 11 : les deux puits existants sur place doivent étre condamnés ?
Réponse 11 : Oui, le remplissage des puits est prévu dans le prix 807

Question 12 :Pouvez-vous nous fournir la notice de sécurité incendie ?
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Réponse 12 : ci-joint la notice de sécurité incendie.
Question 13 : On ne trouve pas les plans courant faibles, pouvez-vous nous les fournir ?
Réponse 13 : s sont déja publiés sur les plans de I’électricité (CFO-CFA)
Question 14 : quel est I’emplacement du poste de livraison ?

Réponse 14 : Juste a ¢6té de Ientrée principale, 1’emplacement final est 4 valider par ’ONEE
branche électricité

Question 15 : est ce que les remblais sont prévus dans les prix 102 et 103 relatifs aux fouilles
en pleine masse et en rigole ?

Réponse 15 : Les remblais issus des fouilles qui sont jugés utilisables sont compris et seront
payés dans les mémes prix 102 et 103,

Question 16 : il y a une contradiction de I’épaisseur de la dalle alvéolaire relative au prix 129
entre le descriptif et la dalle, veuillez nous confirmer 1’épaisseur

Réponse 16 : Les épaisseurs des dalles alvéolaires 20+5 est de 25¢cm, I’épaisseur des dalles
alvéolaires 25+5 est de 30cm

Question 17 : pouvez-vous nous fournir le détail des portes coupe-feu ?
Réponse 17 : ci-joint le détail des portes coupe-feu (planche 504)

Question 18 : quel est ’emplacement des fenétres fixes au plafond relatives au prix 519 et
520 ? est ce qu’elle sont prévues pour éclairage ?

Réponse 18 : Les dites fenétres sont prévues dans le Bitiment Fablab (Bloc L), elles sont
triangulaire, fixes et prévues pour I’éclairage

Question 19 : est-ce que la garantie de 10 ans pour le bardage est logique ?
Réponse 19 : La garantie de 10 ans n’est plus exigée, ci-joint le descriptif modifi¢ (page 206)

Question 20 :pouvez-vous nous fournir le détail des éléments décoratifs du Plexiglas relatif
aux prix N° 5329

Réponse 20 : ci-joint le détail des éléments décoratifs du plexiglas (planche 504)

Question 21 : quelle est I’épaisseur du revétement en enrobé bitumé relatif au prix 877 ?
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Réponse 21 ; I’épaisseur du revétement en enrobé bitumé est de 4cm de granulométrie 4/8 ou
5/15 avec une teneur en fines inférieur a 2%, Ci-joint le descriptif modifié (page 306)
Question 22 : est ce que les conduites existantes traversent le terrain ?

Réponse 22 : Non: D’aprés le levé topographique du terrain, les conduites existantes ne
traversent pas le terrain

Question 23 : le prix de la signalisation est comptabilisé au forfait ou au métre linéaire ?
Réponse 23 : la signalisation est comptabilisée au forfait

Question 24 :pouvez-vous nous fournir le détail des fontaines ?

Réponse 24 : ci-joint le détail des fontaines (planche 504)

Question 25 :pouvez-vous nous fournir le détail du grillage des terrains de sport ainsi que les
portes d’entrée ?

Réponse 25 : ci-joint le détail du grillage des terrains de sport avec les portes d’entrée
(planche 504)

Question 26 :pouvez-vous nous fournir le détail des mains courantes et des grilles anti
effraction relatives aux prix 543 et 547 ?

Réponse 26 : ci-joint le détail du grillage des mains courantes et des grilles anti effraction
(planche 504)
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